都私幼研第 06013号

令和６年５月 15日

設置者・園長 様

（公社）東京都私立幼稚園教育研修会

理事長 友松 浩志

施設型給付幼稚園協議会

幹事長 田中 圭子

（公印省略）

令和６年度 第１回施設型給付幼稚園研修会の開催について（ご案内）

 標記の研修会を(公財)東京都私学財団との共催で下記により開催いたします。

本研修はパネルディスカッションで、パネリストが施設型給付幼稚園のメリット・デメリットや、

処遇改善の活用方法や、施設型給付の注意点、今後の幼稚園を取り巻く環境への対応等多岐にわたり

ディスカッションしていきます。

グループ討議では、ご参加の皆様と情報、共通の悩み、相談等を共有したいと思っております。

万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申しあげます。

記

１．日 時  令和６年６月 25日（火） 17：00～19：00

２．場 所  アルカディア市ヶ谷（私学会館）

     千代田区九段北４－２－２５ 電話 03-3261-9921

     ＪＲ・地下鉄 「市ヶ谷駅」下車徒歩２分

３．テーマ  「施設型給付の情報共有と情報発信 ～その他～」

       パネルディスカッション：17：00～18：00 グループ討議：18：00～19：00

４．講 師  コーディネーター

田中 圭子 先生（板橋区・成増幼稚園）

パネリスト

福田 博多 先生（渋谷区・福田幼稚園）

片岡  航 先生（大田区・大田こまどり幼稚園）

小松 弘明 先生（板橋区・赤塚幼稚園）

竹内 一雄 先生（三鷹市・三鷹若葉幼稚園）

５．募 集  施設型給付を受ける幼稚園の設置者、園長等

施設型給付に移行を検討している幼稚園の設置者、園長等

       先着 60名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

６．申込期間 令和６年５月 15日(水)15:00～令和６年６月 18日(火)17：00 ※期間後の受付不可

７．申込方法 都私幼研ＨＰから「ゆたかなまナビ」を利用して申し込み

８．参加費  無料

９．その他 （１）「申し込み方法のマニュアル」や「研修会に関するよくある質問」は下記ＱＲコー

         ドの都私幼研ＨＰ「研修会のご案内」ページよりご確認ください。

       （２）本研修は、研修スタンプの対象ではございません。

      （３）その他、ご不明な点は都私幼研事務局（03-3261-3982）にお問合せください。